COPIA

g COMUNITA’ MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO

N. 35 reg. deliberazioni

&

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

L'anno duemilaundici addi DICIOTTO del mese di MAGGIO alle ore 14.30 in Sondrio, nel
locale delle adunanze, si € riunita la Guunta Esecutiva della Comunitd Montana Valtellina di
Sondrio (zona n. 19), nelle persone dei Signort:

Presenti Assenti
1) Maffezzini Tiziano _Presidente 1
2) Ruttico Dario “Vice Presidente 2
3) Amomni Marco Assessore 3
4) Bongiolatt1 Giancarlo Assessore 4
5) Parora Aldo Assessore 5

Assiste il Segretario della Comumta Montana ELENA CASTELLINL

Il Presidente della Comunita Montana, TIZIANO MAFFEZZINI, assunta la presidenza ¢ constatata
la legalita dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ¢ pone in discussione il seguente oggetto
all’ordine del giorno:

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE 2011/2013, ES. 2011 - PRONTI INTERVENTL
-APPROVAZIONE INTERVENTI E CONCESSIONE CONTRIBUTI.



LA GIUNTA ESECUTIVA

PREMESSO che con deliberazione di Assemblea n. 3 del 29,03.2011, immediatamente esecutiva, sono stati
approvati il bilancio di previsione 2011, il bilancio ‘pluriennale 2011/2013 ¢la relazmne previsionale ¢
programmatica di accompagnamento;

PREMESSO che le risorse dell’entrata e gli intervent: della spesa sono stati graduati in capitoh e i servizi in
centri di costo 1 conformita all’art. 169, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267:

PREMESSO che, 1n-attuazione a1 programmi dell’Ente ed in conformita alle finalith istituzionali stabilite
dallo Statuto, la Comumtd Montana pud concedere contributi per la realizzazione di opere di pronto
intervento ed opere e lavor: pubblici o di interesse pubblico sul terntono comunitario da parte dei Comuni
del Comprensorio, di altri Enti Locali o figure diverse;

CONSIDERATO che, tra le richieste di contributo ivi pervenute relativamente alla realizzazione di opere di
pronto intervento sul territorio, sono stat1 individuati quali finanziabili i seguenti interventi

e Importo Importo
Beneficiario | Intervento richiesto contributo
(;on,aune HRLEIE Pronto intervento loc. AiPratr & lezone €7.800,00 € 7.500,00
dell’Acqua :

- Pionto intervento crollo mur sentiero Spriana| ' !
Comune di Spriana - fraz, Bedoglio € 7.500,00
: ¥
Cpmune d1 Torre di Pronto intervento crollo muro 1n lpc. €7.000,00 €7.000,00
§ Maria Ciappanico ‘ )
Pronto intervento messa 1n  sicurezzal
Comune di Piateda scarpata di monte della strada comunalel € 15.000,00 € 7.500,00
Vedello-Ambria : : )
Comune d: Ponte i Pronto mtervento per npristino murature € 7.500.00
. Valtelhna ammalorate n loc. Scamozzi B4
Totale ' : €37.000,00

SENTITO I’intervento dell’Assessore al Territorio e Lavori Pubblici Aldo Parora, in merito
all’accoghmento delle richueste sopra menzionate;

VISTO il “Regolamento attuativo in materia di pronti interventi syl territorio”, approvato con deliberazione
dell’ Assemblea comumitaria n. 6 del 13.03.2007.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, sono stati formulati i

seguenti pareri:

- Parere favorevole di regolarita tecnica espresso dal Responsabile dell’ Area Tecnica;

- Parere favorevole di regolarit contabile espresso dal Responsabile dell’ Area Economico —
Finanziaria;

1 paren sono inseriti nella deliberazione a1 sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese,

delibera

1) DI ACCOGLIERE le richieste inoltrate da parte dei Comuni, finalizzate afla concessione dei
contributi per 1’esecuzione dei lavori di cui alle premesse;




2) DI ASSEGNARE ai beneficiari sopra citati, cosi come consentito dal vigente “Regolamento
attuativo in materia di pronti interventi sul territorio”, contributi per I’esecuzione dei lavori di
che trattasi di importo pari a quello riportato nel quadro di cui alle premesse e qui di seguito
richi1amato: -

e | Importo . Importo
Benefictario Intervento | richiesto contributo
COII.IUIIC dl Castello Pronto intervento loc. Ai Prati e Tizzone * '€7.800,00 - € 7.500,00
dell’Acqua j

' Pronto intervento crollo mun sentiero Spriana)] . -
Comune di Spniana - fraz, Bedoglio . € 7.500,00
(?omune di Torre d1 P;"onto 'mtervcnto crollo muro in loc. €7.000,00 €7.000,00
S Maria Ciappanico :
| Pronto mtervento messa in sicurezzal
Comune d: Piateda scarpata di monte della strada comunalg € 15.000,00 € 7.500,00

: Vedello-Ambria
Comune di Ponte in Pronto intervento per ripnistino murature €7.500.00
Valtellna = ammalorafe in loc. Scamozzi i

Totale € 37.000,00

3) DI_CONDIZIONARE 1 beneficiari .ad accollarsi I'eventuale quota parte eccedente il
contributo comunitario;

4) DI DARE MANDATO al Responsabile dell*Area Tecnica ed a tutti gli uffici preposti per
’assunzione dei provvedimenti conseguenti al presente atto, incluso 1'impegno della spesa
complessiva di € 37.000,00 imputandola al titolo 2, funzione 4, servizio 6, intervento 7 —
capitolo 2090 del bilancio 2011.

Successivamente, con separata votazione e con voti favorevoli ed unanimi
DELIBERA

di dichiarare la presente deliherazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



COMUNITA’ MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO
ZONAN° 19

OGGETTO: Programma triennale 2011/2013, es. 2011 — “Pronti interventi”.
APPROVAZIONE INTERVENTI E CONCESSIONE CONTRIBUTI.
Proposta di deliberazione di Giunta esecutiva

Pareri art. 49, comma 1, del D.Lgs n°® 267 del 18.08.2000

Parere in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE

Sondrio, li 480; 20 44

IL R.%SPONSABILE DELL’AREA TECNICA
~
Y i -"..'-’5 ) i
‘;\;’ celo  2E1e

Parere in ordine alla regolariti contabile: FQJU onerse S

Sondrio, 11 //C-g / s ! 25Xl

IL RESPONSABILE DELL’ AREA
ECONOMICO - FINANZIARIA

Allegato alla déliberazione di Giunta esecutiva n° _3 5 del /ﬁ O .é’v ﬁ/ /




Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Tiziano Maffezzini F.to Elena Castellini

S1 attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo della Comunita Montana per

: 2
15 giorni consecutivi a partire dal ﬂ.ﬂ ' 05 . (,%//

Sondrio, li ﬁ 15 ' 05 ; ﬁz

IL SEGRETARIO
F.to Elena Castellimi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

: ) )
La presente dehberazione ¢ divenuta esecutiva il / (?ﬂ- ﬂ-é_ ! ﬁ/ /

}{perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma del D.Lgs n. 267 del
18.8.2000)

per decorrenza de1 termini di cut all’art. 134, 3° comma del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000

IL SEGRETARIO

45 05 o) Buse Conttis,

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo,

Sondnio, li

IL SEGRETARIO




